N. Contra 2. assert:

q̄ remotā ignorāā

q̄ Volūti;

232. Ob: 4. contra 2. assertione. Ignorantia concomitans tunc dār, q̄do quis ignoranter occidit inimicū, quem jam pridem libenter occidisset, et de cujus occisione in present factū gaudet. unde sic arguitur: Ignorantia concomitans n̄ ē caā op̄is, eo ipso, q̄ tale opus em̄ absente ignorantia fieret. gō falsū ē q̄ caā ē Volūtaris, sed potius dicendū ē q̄ caā n̄ caā ē Volūtaris factū cēt. gō n̄ debet dici caāre n̄ Volūtiū, sed potius n̄ caāre q̄nam caāre n̄ Volūtiū ē caāre, q̄ n̄ ē Volūtiū, q̄ n̄ facit ignorantia concomitans. R. ignorantia concomitantem n̄ caāre opus secundū illius prædā positiva. caāre tm̄ in eo aliq̄ negativū, a quo illud opus denominer n̄ Volūtiū, q̄ formal caāre negatione cognōis, a qua negatione opus denotat n̄ Volūtiū. G. || || || || || || || || || ||

N. Contra 2. assert:

233. Ob: 4. contra 2. assert: ois ignorantia concomitans ē vincibilis, l̄ invincibilis. si si ē vincibilis, et ḡss: si ē invincibilis, ē antecedens. gō q̄ dictum de antecedente et ḡste, pro varietate in = et vincibilitatis em̄ dicendum erit de concomitante, et ḡste ignorantia concomitans caābit actu l̄ simpliciter involūtiū, si sit invincibilis, l̄ simpliciter volūtiū, si sit vincibilis. R. ignorantia concomitantem esse invincibilem, si ē cēt vincibilis, cēt ḡss. Ex hoc am̄ n̄ sequitur

ignorantia concomitans sit antecedens, cum  
 non solum hoc, sed et in illa fit fit inveniabilis.  
 una quoad hoc ignorantia antecedens et concomitans  
 conveniunt, differunt tamen quoad diversam  
 dispositionem operantis: operans est cum ignorantia  
 antecedente ita est dispositus, ut non operetur,  
 si ignorantia non esset, eo quod illa actio ignorata,  
 prout est a parte rei, positivè displiceat.  
 contra vero operans cum ignorantia concomi-  
 tante ita est affectus, ut tamen operetur, cum  
 ignorantia non esset, eo quod illi actio, prout est a  
 parte rei, eam quoad circumstantiam ignoratam,  
 ablatam ignorantia positivè placeat. hinc  
 utraque quidem tollit voluntarium, non tamen utraque  
 causet involuntarium, sed illa solum, quae ablatam,  
 opus ex ea factum displiceat operanti: talis autem  
 est ignorantia antecedens, non concomitans.

234.

Ob: 5. quod fit dependenter a Volle cum cogni-  
 juxta ejus inclinacione, illud est Voltrium: sed opus  
 factum cum ignorantia concomitante a Volle  
 juxta ejus inclinacione: gō: Q: 1. D: M: q  
 fit dependenter a Volle Q: cum cognitione. G:  
 fit Q: cum ignorantia. N: M: Hinc  
 R: 2. T: M: N: Min: nil est volitum,  
 nisi quod est cognitum pō:

q v: g: occisio inimici loco fera,

instabis. ad hoc, ut aliquid sit, et dicar esse  
 involtrium, sufficit, quod sit contra inclinacionem  
 voluntis, ut patet in ignorantia antecedente: gō  
 em ad hoc, ut aliquid sit et dicar esse voluntarium,  
 sufficit, quod sit juxta inclinacionem voluntis. Hinc  
 quae fiunt cum ignorantia concomitante, sunt  
 juxta inclinacionem voluntis. gō. R: G: A: N: g: fia,  
 et paritatem. q plus requiritur ad voluntarium,  
 quam ad involtrium. Ad hoc est sufficit  
 eola contra inclinacionem et displicentia voluntis:  
 ad voluntarium vero duo essentialiter requiruntur,  
 scilicet: 1. ut fiat dependenter a Volle juxta ejus  
 inclinacionem. 2. ut fiat cum cognitione.  
 hoc autem 2. requisitum non reperitur in ijs, quae  
 fiunt cum ignorantia concomitante.

235.

N. bonum est ex integra  
causa, malum vero ex  
quolibet defectu.

Ob: 6. contra 3. assert: et quidem contra 236.  
 ejus partem primam, ubi dicitur, quod ignorantia gō reddat actum  
 gō causet effectum simpliciter voluntarium. Illud  
 non est simpliciter voluntarium, quod non fit cum cog-  
 nitione: sed quod fit ex ignorantia gō, non fit cum

cognitione hoc ipso, q̄ fit cum ignorāa. g  
R. D. M. illud n̄ ē volūtarium, q̄ n̄ fit cum  
gnitione l̄ certā, l̄ dubiā. C. q̄ quidem n̄ fit  
cum cognitione certa, fit t̄n̄ cum cognitione  
dubia. N. M. C. quomvis gō qui facit aliq̄  
ex ignorāa ḡste et vincibili, n̄ hbeat  
scientiā et cognitiōē certam de licentiā  
sua actionis, hbt t̄n̄ cognitiōē dubiā, q̄  
dubitat de bonitate sua actionis, et quā  
saltem cognoscit, se debere inquirere,  
utrum actio hic et nunc sit ei licita, l̄  
licita.

237. Instabis. ideo ignorāa anted̄s tollit vo  
luntarium, q̄ remouet sciā et cognitiōem  
ad volūtar̄ū requisitam: sed hoc em̄ facit  
ignorāa ḡs: gō em̄ hoc tollit volūtarium  
R. D. M. ideo C. q̄ remouet oēm sciā  
et cognitiōē tam certam, quā dubiam  
C. q̄ remouet t̄m certam. N. M. Vel a  
ter D. M. ideo C. q̄ remouet sciā et cogni  
tiōem involūtar̄ie et inevitabiliter. C. q̄ re  
mouet cognitiōem volūtar̄ie et evitabiliter  
N. M. vel adhuc aliter D. M. ideo C. q̄  
remouet sciā et cognitiōē, quam n̄ p̄t,  
saltem n̄ tenet habere. C. quā p̄t et te  
netur habere. N. M. C.

238. Ob. 7. contra 2.<sup>am</sup> partē assertiōnis 3.<sup>tie</sup> dī  
dicitur, q̄ ignorāa ḡs encl̄ reddat actum  
cundū q̄ involūtarium. Ut aliq̄ sit involūtar̄i  
sēdōm q̄, requiritur, ut sit contra inclina  
tiōem opantis: atqui actio facta ex ignorāa  
ḡste, n̄ ē contra, sed iuxta inclinaōnem  
opantis, aliās ē opans talem actionē n̄  
faceret. gō. R. D. M. requiritur, ut sit  
contra aliquam saltem opantis incli  
naōnem. C. requiritur, ut sit contra oēm  
opantis inclinaōnem. N. M.